Муниципальное учреждение -  Управление образования администрации
муниципального образования «Старокулаткинский район»

29.12.2022г ПРИКАЗ №98
р.п. Старая Кулатка

Об обеспечении снижении бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных учреждений
муниципального образовании «Старокулаткинский район» при
реализации основных общеобразовательных программ.

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29
декабря 2012 года №273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», распоряжением Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 15.12.2022 №26-50 -р,
пунктом 5 поручений от 21.12.2022 №6-114 по итогам коллегии
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и в целях
обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников при реализации основных общеобразовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам и методистам Управления образования
администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»:

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об утверждении
перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ».

1.2. Использовать в работе прилагаемый перечень государственных
информационных систем и иных информационных систем, содержащий
данные официального статистического учета, касающиеся системы
образования, данные мониторинга системы образовании и иные данные,
необходимые для осуществления Управлением образования
администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»
своих функций (приложение).

1.3. Организовать работу горячей линии по номеру телефона
88424921639 по вопросу снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы, расположенных на
территории муниципального образования «Старокулаткинский район».

1.4. Формировать циклограммы запросов в образовательные
организации.

1.5. Исключить возможность получения образовательными
организациями излишней корреспонденции, дифференцировать рассылку
поступающей корреспонденции в зависимости от специфики, и
возможностей образовательной организации.

1.6. Координировать деятельность образовательных организаций по
регистрации на различных образовательных платформах и участию в
курсовых мероприятиях по повышению квалификации.

1.7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования администрации муниципального образования
«Старокулаткинский район».

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Руководствоваться перечнем документации, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ».

2.2. Определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения
действующего законодательства в части документационной нагрузки
педагогов;

2.3. Обеспечить:
2.3.1 своевременное, качественное и полное заполнение всех

разделов прилагаемого перечня информационных систем (Приложение).
2.3.2. внесение изменений в коллективный договор, правила

внутреннего распорядка, должностные инструкции учителя-предметника и
классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив
перечень документов, которые должен заполнять педагог;

2.3.3. внесение изменений в оценочные листы с целью определения
стимулирующих выплат за выполнение работы учителем, не
предусмотренной его трудовыми (дол ж н о ст ^ й м ^ ^ ^ а н  постя ми

4. Контроль за исполнением насзю я^(|Щ :^® ^грс-та1Ц1яю за собой.

Первый заместитель Главы администрации/]^ .У.Хасанов

		2023-09-11T16:27:29+0400
	Арсланова Гульсум Тявфиковна
	Я являюсь автором этого документа